
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA    
Ústí nad Labem 12. 12. 2014 

 
 
CENY REKTORA A STIPENDIA 2014 
 
Již potřinácté byly rektorem Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
předány Ceny rektora akademickým pracovníkům a studentům za 
mimořádné aktivity a výsledky dosažené v kalendářním roce. 
 
Dne 10. 12. 2014 tak učinil prof. RNDr. René Wokoun, CSC., rektor UJEP, v 
15:00 h v Červené aule Multifunkčního informačního a vzdělávacího centra 
v Kampusu UJEP Ceny rektora za rok 2014.  
 
Od roku 2001 rektoři ústecké univerzity těmito cenami vyjadřují úctu a respekt 
k vykonané práci zaměstnanců a studentů naší alma mater. Ceny jsou 
každoročně předávány v konci roku u příležitosti připomenutí narození patrona 
ústecké univerzity – Jana Evangelisty Purkyně.  
 
Součástí slavnostního ceremoniálu bylo také již tradiční předávání stipendií 
primátory, starosty a zástupci dalších institucí nejlepším studentům UJEP 
za ukončený akademický rok, tj. rok 20013/2014. 
 
Předávání stipendií primátora a starostů má na univerzitě svoji dlouhou tradici. 
Stipendia jsou předávána již od roku 1996, kdy poprvé předali primátor města 
Ústí nad Labem a starostové městských obvodů jednorázová stipendia našim 
nejúspěšnějším studentům. Od roku 2004 se do předávání stipendií zapojili 
také generální ředitelé významných průmyslových podniků našeho kraje a 
v roce 2007 ředitel Všeobecné zdravotní pojišťovny, pobočky Ústí nad Labem 
MUDr. Petr Veselský stipendiem pro nejlepšího studenta zdravotnických oborů 
na UJEP. V letech 2008–2010 uděloval stipendium nejdříve pro nejlepšího 
studenta fakulty výrobních technologií a managementu, později i pro studenta 
přírodovědecké fakulty tehdejší senátor za Ústecký kraj MUDr. Pavel Sušický. 
Od roku 2009 uděluje stipendium Statutární město Teplice pro nejlepšího 
studenta UJEP s trvalým bydlištěm v Teplicích. Od roku 2010 Statutární město 
Teplice navýšilo počet oceněných studentů z jednoho na tři. V tomtéž roce bylo 
poprvé uděleno také stipendium Hospodářské a sociální rady Ústecka, o. s. pro 
nejlepšího studenta technických oborů UJEP. V roce 2013 byla udělena další 
dvě nová stipendia: stipendium ředitele Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra 
České republiky, poboček Ústí nad Labem a Hradec Králové a stipendium 
ředitelky pobočky Oborové zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank, pojišťoven 
a stavebnictví v Ústí nad Labem.  
 
 
PŘEHLED UDĚLENÝCH CEN REKTORA ZA ROK 2014: 
 
Ceny rektora UJEP za vědeckou a výzkumnou činnost 
 
1. místo  RNDr. Filip Moučka, Ph.D., odborný asistent katedry fyziky PřF. 
 
RNDr. Moučka zaměřuje svoji vědeckou činnost na vývoj nových metod 
molekulárních simulací a dále vyvíjí modely sil působících mezi ionty solí 
rozpuštěných ve vodě a zkoumá děje probíhající na hladině roztoků umístěných 
do silných elektrických polí. Výsledky své práce publikuje v mezinárodních 
impaktovaných časopisech, je zapojen do třech vědeckých projektů. RNDr. Filip 
Moučka dále pravidelně navštěvuje zahraniční pracoviště v USA, kde 
spolupracuje na vývoji modelů sodíku a chlóru nebo zkoumá elektrosmáčení 
nanopórů. 
 
 
2.–3. místo  Ing. Pavel Kuráň, Ph.D., a Mgr. Pavel Raška, Ph.D. 



 

 

Ing. Pavel Kuráň, Ph.D., odborný asistent katedry technických věd FŽP přinesl 
na fakultu životního prostředí zkušenosti z dlouhodobého působení v zahraničí a 
stal se nepostradatelnou součástí výzkumných týmů díky své mnohostranné 
kvalifikaci a vysoké odbornosti jak v oblasti materiálového výzkumu, tak 
environmentální analytické chemie. V r. 2014 byly publikovány jeho práce 
přinášející zásadní pokrok ve vývoji reaktivních sorbentů určených k degradaci 
toxických chemikálií včetně bojových chemických látek a již byla podána přihláška 
vynálezu chránící jak přípravu, tak způsob použití nově vyvinutých materiálů. 
 
Mgr. Pavel Raška, Ph.D. je akademickým pracovníkem a vedoucím Oddělení 
krajinných syntéz na katedře geografie Přírodovědecké fakulty UJEP. Ve svém 
výzkumu se dlouhodobě zaměřuje na environmentální geomorfologii s důrazem 
na problematiku přírodních hazardů a rizik. V roce 2014 byl řešitelem či členem 
týmu tří národních vědecko-výzkumných projektů a jednoho interního univerzitního 
projektu. Výsledky uvedených výzkumů, věnovaných rekonstrukci historických 
přírodních hazardů a jejich sociální percepci byly v roce 2014 publikovány či 
přijaty k tisku v prestižních zahraničních periodikách Geomorphology a Area. 
Kromě toho je P. Raška spoluautorem tří kapitol v knihách, vydaných v tomto roce 
či přijatých k tisku v nakladatelství Springer a koeditorem monografie 
mezinárodního autorského kolektivu s názvem Transitions in Regional Science – 
Regions in Transitions: Regional research in Central Europe. 

 
Zvláštní ceny do 35 let za mimořádné výsledky v oblasti vědeckých a výzkumných 
aktivit:   PhDr. RNDr. Jan Daniel Bláha, Ph.D., a Mgr. Tereza 

Pavlíčková, Ph.D. 
 
PhDr. Jan Daniel Bláha je odborným asistentem na katedře geografie PřF 
a předsedou Severočeské pobočky České geografické společnosti. Ve svém 
výzkumu se zaměřuje na uživatelské a kulturní aspekty kartografických děl, dále 
pak na využití mentálních map v rámci oborů geografie a kulturní antropologie. Po 
dobu působení na katedře byl zapojen do rozvojových projektů přesahujících 
rámec naší univerzity, četné jsou jeho zahraniční stáže. Výsledky své práce 
publikuje mj. v zahraničních publikacích nakladatelství Springer, v prestižním 
časopise Cartographic Journal a v českých impaktovaných periodikách. 
 
Mgr. Tereza Pavlíčková, Ph.D., je odbornou asistentkou katedry germanistiky FF. 
Jako jediná zástupkyně České republiky se podílí na mezinárodním projektu 
Rakouské akademie věd a sítě Rakouských knihoven v zahraničí, jenž je zaměřen 
na výzkum regionálních periodik někdejších provincií Rakouska-Uherska. 
Lingvistická analýza politického diskurzu v tištěných médiích 19. a počátku 20. 
století, jež je těžištěm její vědecké práce, umožňuje lépe poznat okolnosti 
provázející osudová období dějin českých zemí. 
 
 
Ceny rektora UJEP za uměleckou činnost 
 
1. místo  prof. PaeDr. Jiří Holubec, Ph.D., profesor katedry hudební 

výchovy PF 
 
Jiří Holubec nastudoval jako dirigent s pěveckým sborem univerzity, Chorea 
academica, rozsáhlý soutěžní program pro sborový festival ve Španělsku. 
V konkurenci dvaadvaceti převážně akademických evropských sborů získal jako 
dirigent se sborem Chorea academica v pěti soutěžních kategoriích celkem 5 
zlatých diplomů, dvě první, jedno druhé, jedno třetí místo a také zvláštní cenu 
poroty za přednes skladeb katalánských autorů. Pod vedením prof. Holubce se tak 
pěvecký sbor Chorea academica  zařadil mezi nejlepší evropské akademické 
sbory. 



 

 

 
2. místo  doc. Mgr. A. Pavel Kopřiva, Ph.D., vedoucí ateliéru Interaktivní 

média katedry elektronického obrazu FUD  
 
Doc. Pavel Kopřiva je po právu řazen mezi významné a respektované současné 
české umělce střední generace. V roce 2014 prezentoval svoji tvorbu na třech 
skupinových výstavách v České republice, a to na výstavě Zóna v pohybu v galerii 
DOX v Praze, která se soustředila na práce absolventů ateliéru prof. Adély 
Matasové z pražské VŠUP, a na výstavě Ze středu ven – Umění regionů 1985–
2010 v Západočeské galerii v Plzni, která tematicky mapovala uměleckou tvorbu 
autorů žijících a tvořících v regionálních centrech českého výtvarného umění. Třetí 
prezentací jeho díla je výstava BE 22 k 22. výročí založení klubu Roxy a Nod 
v Galerii NOD v Praze.  
 
3. místo  Mgr. Anna Vartecká, Ph.D., odborná asistentka katedry dějin a 

teorie umění FUD  
 
Mgr. Anna Vartecká, Ph.D., je uznávanou a respektovanou teoretičkou a 
kurátorkou. Je jednou z autorek rozsáhlého a ojedinělého československého 
výstavního projektu GREY GOLD. České a slovenské výtvarné umělkyně 65+. 
Výstavu Anna Vartecká kurátorsky připravila spolu s Vendulou Fremlovou a 
Terezií Petiškovou, ředitelkou Domu umění města Brna. Díky podpoře ERSTE 
Stiftung a WUS Austria, Domu umění města Brna a Edičního programu FUD 
UJEP vznikla k výstavě rozsáhlá odborná monografie, která svým zaměřením 
přesahuje do oblasti sociologie, uměnovědy a rodových studií.  
 
Zvláštní cena do 35 let za mimořádné výsledky v oblasti uměleckých aktivit: 

MgA. Richard Loskot, odborný a technický asistent ateliérů 
Interaktivní média a Digitální média katedry elektronického obrazu 
FUD 

 
MgA. Richard Loskot se v uplynulých dvou letech stal etablovaným umělcem 
vystavujícím na řadě míst v České republice i v zahraničí. Jeho práci můžeme v 
současné době vidět v Národní galerii v Praze ve Veletržním paláci, neboť se stal 
již podruhé finalistou Ceny Jindřicha Chalupeckého. V roce 2014 prezentoval svoji 
tvorbu na čtyřech samostatných a čtyřech skupinových výstavách. Přestože 
aktivity Richarda Loskota výrazně přesahují hranice našeho regionu, podílí se 
aktivně i na kulturním životě v Ústí nad Labem, kde stále žije. Jeho jméno je 
spojeno se vznikem spolku Činoherák-Ústí a záchranou kina Hraničář.     
 
 
Ceny rektora UJEP pro studenty za mimořádné výsledky ve výzkumné, 
vývojové, umělecké nebo další tvůrčí činnosti 
 
1. místo  Bc. Antonín Čajka, student navazujícího studijního programu 

Nanotechnologie, oboru Aplikované nanotechnologie na PřF. 
 
Bc. Antonínu Čajkovi byla před několika dny udělena Cena ministra školství za 
mimořádný studijní výsledek v oboru nanotechnologií, speciálně za výzkum 
nanovlákenných textilií v rámci jeho bakalářské práce. Studentská vědecká práce 
Antonína Čajky řeší problém vztahu technologických parametrů a struktury 
nanovlákenných textilií připravovaných technologií Nanospider. Využívá 
kombinací rentgenové difrakce, elektronové mikroskopie a spektroskopických 
metod. Kromě významu pro teoretické základy technologie Nanospider je 
přínosem práce řešení struktury nanovláken, která určuje jejich mechanické a 
tepelné vlastnosti významné pro praktické využití.  
 
2. místo  Ivana Brožovská, Denisa Canincová, Eliška Pospíšilová a 

Zuzana Urbanová, studentky FZS  
 



 

 

Tým studentek byl oceněn za aktivity nad rámec svého studia v oblasti primární 
prevence. Studentky FZS se i přes časově náročné studium aktivně zapojily, ve 
spolupráci se Zdravotním Ústavem v Ústí nad Labem, do realizace preventivního 
programu pro základní školy Ústeckého kraje „Hrou proti AIDS“, který běží již 
druhým rokem. Za toto období studentky zrealizovaly preventivní aktivity pro 850 
dětí staršího školního věku.  Odezva ze strany škol a žáků, kteří prošli 
programem, byla velmi pozitivní, což dokazuje nejen evaluační dotazník, ale i 
výsledky dotazníku efektivity, které jsou podkladem pro zpracování bakalářské 
práce u dvou studentek. 
 
3. místo  Ing. Martin Šťastný a Mgr. Jakub Ederer, studenti doktorského 

studijního programu Ekologie a ochrana prostředí, oboru 
Environmentální analytická chemie na FŽP 

 
Oba studenti již několik let pracují jako pomocné vědecké síly na katedře 
technických věd FŽP a stali se součástí výzkumných týmů zabývajících se 
aplikacemi nanomateriálů při ochraně životního prostředí. Podílí se na řešení 
společných projektů s Ústavem anorganické chemie AVČR, kde samostatně 
provádějí náročná specializovaná měření. V říjnu letošního roku absolvovali velmi 
úspěšnou měsíční stáž na pracovišti prof. José M. Gómez de Salazara v Madridu, 
kde byla jejich práce hodnocena vysoce pozitivně a její výsledky jsou připraveny 
k publikaci. 
 
 
Ceny rektora pro studenty UJEP za nejlepší sportovní výsledky v roce 2014 
 
1. místo  Martina Mikulášková, studentka bakalářského studijního 

programu Specializace ve zdravotnictví, oboru Ergoterapie na FZS 
 
Martina Mikulášková se věnuje od 12 let cyklistice. Působí v týmu TJ Stadion 
Louny. Její specializací jsou cyklokros a silniční a dráhová cyklistika. V roce 2014 
dosáhla nejlepších a nejvýraznějších výsledků v cyklokrosu. Už pátým rokem je 
zařazena do týmu české reprezentace a pravidelně se zúčastňuje závodů ME, MS 
a všech závodů Světového poháru.  
 
2. místo  Petra Chocová, studentka bakalářského studijního programu 

Tělesná výchova a sport, oboru Tělesná výchova a sport na PF 
 
Petra Chocová je reprezentantka ČR v plavání (na prsařských tratích 50 m, 100 m 
a 200 m), členka oddílu Plavecký klub Česká Lípa. Byla finalistkou Mistrovství 
Evropy 2014, kde by překonán český rekord na 100 m prsa, je trojnásobnou 
Mistryní České republiky v kategorii Masters (25–29let), kde byly překonány 3 
evropské a 3 světové rekordy, a dvojnásobnou Mistryní České republiky pro rok 
2014 na dlouhém bazénu. Mimo to drží letos nové rekordy ze závodů v Trnavě a 
Plzni. V současné době je kvalifikantkou na Mistrovství světa v Katarském Doha, 
které se uskuteční v prosinci, a pro rok 2014/2015 byla zařazena do 
reprezentačního družstva A.  
 
3. místo  Edita Vopatová, studentka bakalářského studijního programu 

Tělesná výchova a sport, oboru Tělesná výchova a sport na PF 
 
Edita Vopatová obdržela Cenu rektora za vynikající výsledky v oblasti sportovního 
lezení. V letošním roce přelezla cestu „Cringer“ v obtížnosti 11–, což se jí podařilo 
jako vůbec první Češce. Ze závodišť si letos odnesla titul Mistryně ČR (ten se jí 
povedlo získat v letech 2014, 2013 i 2010) a také vítězství z letošních Českých 
akademických her. Jednadvacetiletá rodačka z Ústí nad Labem se věnuje 
sportovnímu lezení od svých 6 let.  
 
 
 
 



 

 

 
Cena rektora UJEP za knihu roku 2014 
 
doc. Kristina Kaiserová, CSc., za knihu Česko-saské vztahy v proměnách 
času 
 
Kniha textů zprostředkovává ucelený přehled o česko-saských vztazích od raného 
novověku až po současnost, přičemž jsou jednotlivé oblasti postaveny jako 
těžiště. Kniha je rozdělena do tří celků. Prvním jsou Odborné texty v částech 
Spojenci i nepřátelé, Vlast a víra, víra a vlast, Konzum a průmysl a Sousedé 
v dobrém i zlém, druhým Editace textů a dalších pramenů a třetím Historicko-
didaktická koncepce, což je vlastně tvoří Příručka pro učitele respektující rozdílnou 
německou a českou didaktickou realitu ve školství. 
 
Mimořádné ceny: PhDr. Inna Kalita, Ph.D., za monografii Stylistické 

transformace ruských substandardů, nebo kniha o 
slangu 

 
Monografie seznamuje s jednotlivými etapami vývoje stylistického systému 
ruského jazyka a zdůrazňuje úlohu slangových jednotek, jež bortí hranice stylů na 
přelomu 20. a 21. století. Jejím cílem je uvést názorné příklady stylistických 
proměn jazyka, které nastaly pod vlivem substandardního lexika v období, v němž 
měl příliv nespisovných jednotek lavinovitý, neovladatelný charakter.  
Monografie získala v roce 2014 ocenění v mezinárodních soutěžích „Nejlepší 
kniha v humanitním oboru – 2014“, kde zvítězila v nominaci „Filologie; umění; 
kulturologije“, a v soutěži vědecké a odborné literatury „Global Science“, kde 
získala 1. místo v nominaci „Nestandardní myšlení roku“. 
 

MgA. Martin Kuriš, Ph.D., za publikaci Lola 
 
Soubor ilustrací (obrazů) vypráví děj příběhu, který popisuje strastiplné putování 
dvanáctileté dívky Loly. Dospívající dívka se jednoho dne na cestě ze školy domů 
ztratí a ocitne se v neznámém prostředí. Cesta, kterou absolvuje, je asociací na 
dospívání mladého člověka. Je to nebezpečná cesta plná překážek, ale víra 
v lidskou lásku a přátelství dá Lole velkou šanci na šťastný život. Protože autor je 
převážně malíř, příběh vzniká na základě ilustrací a obrazů – výtvarnou formou. 
Text přichází až na závěr. Některé obrazy reprodukované v knize mají skutečnou 
velikost až 280x200 cm.  
 
 
PŘEHLED JEDNORÁZOVÝCH STIPENDIÍ UDĚLENÝCH ZA AKADEMICKÝ 
ROK 2013/2014: 
 
Stipendium primátora města Ústí n. L. ve výši 20 000 Kč  
Bc. Simona Lupínková, studentka studijního programu Aplikované 
nanotechnologie, oboru Aplikované nanotechnologie na PřF. 
 
Studentka se v rámci své bakalářské práce zabývala charakterizací povrchových 
vlastností polymerních folií před a po modifikaci. Jedná se o materiály, které jsou 
nyní hojně využívány v oblasti medicíny a tkáňového inženýrství. Výsledky této 
experimentální práce byly prezentovány na 17. ročníku celostátní soutěže o 
nejlepší studentskou vědeckou práci v oboru analytické chemie „O cenu firmy 
Merck“ v únoru 2014 v Pardubicích, kde studentka za mimořádnou prezentaci 
získala Cenu poroty. 
 
Stipendium Statutárního města Teplice ve výši 10 000 Kč  
Jana Pešková, DiS., Aliaksandr Erdman a Bc. Lenka Soukupová 
 
Jana Pešková, DiS., studentka třetího ročníku bakalářského studijního programu 
Specializace ve zdravotnictví, oboru Fyzioterapie na FZS. 
 



 

 

Studentka Pešková v rámci mimoškolních aktivit vede v teplickém sportovním 
klubu Relax cvičení pro rodiče s dětmi do tří let pod názvem „Family Fit“, od září 
2014 pravidelně vede i zdravotní cvičení pod názvem „Medical Form“. Medical 
Form je komplexní skupinové rehabilitační cvičení zaměřené na problematiku 
bolestí zad a velkých nosných kloubů. Jana Peštová při cvičení využívá 
moderních pomůcek a učí klienty správným pohybovým návykům pro běžný denní 
život.  
 
Aliaksandr Erdman, student studijního programu Humanitní studia, oboru 
Historie–Společenské vědy na FF.  
 
Uděleným stipendiem byla podpořena studentova aktivita směřující k výzkumu 
komparativním dějin poválečného Československa. Vedle svého hlavního tématu 
se Aliaksandr Erdman věnuje rovněž problematice fenoménu Pirátské strany 
v evropském kontextu.   
 
Bc. Lenka Soukupová, studentka studijního programu Výtvarná umění, oboru 
Fotografie a intermediální tvorba v ateliéru Performance na FUD.  
 
Lenka Soukupová se profiluje jako mladá úspěšná umělkyně. V akademickém 
roce 2013/2014 se představila v Praze na celonárodní přehlídce zaměřené na 
prezentaci prací ateliérů uměleckých škol z celé ČR s názvem Pokoje 2. Její další 
výraznou aktivitou v daném roce byla účast na skupinové výstavě Máte doma 
prach? v pražské Galerii NoD MINI. V souvislosti s předešlým pedagogickým 
vzděláním také realizovala řadu galerijních animací a edukativních programů 
orientovaných na školní mládež. 
 
Stipendium starosty městského obvodu Ústí n. L.- město ve výši 10 000 Kč  
Bc. Eva Svobodová, studentka 2. ročníku navazujícího magisterského studijního 
programu Učitelství pro střední školy, oboru Výtvarně edukativní studia na PF.  
 
Eva Svobodová dlouhodobě vzorně plní veškeré studijní požadavky a často jejich 
rámec aktivně překračuje. V akad. roce 2012/2013 úspěšně obhájila svou 
bakalářskou práci s názvem Metafory inspirované Biblí. Působí jako pomvěd a v 
rámci běžného chodu katedry např. pravidelně asistuje u přijímacích zkoušek na 
katedru, organizaci dnů otevřených dveří, konferencí, přípravě a vedení 
výtvarných dílen apod. Vedle těchto aktivit, přímo spojených se studiem, se Bc. 
Eva Svobodová věnuje dalším tvůrčím a pedagogickým činnostem, např. 
suplování na výtvarném oboru ZUŠ Evy Randové v Ústí nad Labem nebo vedení 
skautského oddílu. 
 
Stipendium starosty městského obvodu Ústí n. L.-Severní Terasa ve výši 
10 000 Kč  
Lenka Cedrychová, studentka druhého ročníku prezenční formy studijního 
programu Specializace ve zdravotnictví, oboru Fyzioterapie na FZS. 
 
Lenka Cedrychová se nad rámec svých studijních povinností zapojila do vedení 
cvičení pro ženy po operaci prsu. Jedná se o skupinové cvičení, kterého se 
v prostorách FZS pravidelně účastní ženy z občanského sdružení onkologických 
pacientů Arcus v Ústí nad Labem. Pro zpestření cvičení studentka využívá 
moderních rehabilitačních pomůcek, aby u pacientek zlepšila a udržela hybnost 
ramenního kloubu a bylo sníženo riziko tvorby lymfedému. Tato pohybová aktivita 
vyplňuje prázdné místo v oblasti poskytování standardní zdravotnické péče o 
onkologické pacienty. 
 
Stipendium starosty městského obvodu Ústí n. L.-Střekov ve výši 10 000 Kč  
Adam Chmiel, student bakalářského studijního programu Výtvarná umění, oboru 
Fotografie a intermediální tvorba atelieru Interaktivní média na FUD.  
 
Největším a právě nejaktuálnějším úspěchem Adama Chmiely je postup mezi 10 
finalistů mezinárodní soutěže pro mladé kreativní umělce BLOOM AWARD 2014 



 

 

v konkurenci více jak 1 200 prací přihlášených z 65 zemí světa. V roce 2014 se 
dále účastnil sympozia Art dialog – Meziprostory, které navazuje na tradici 
mezinárodních setkání pedagogů a studentů z vysokých uměleckých škol. V 
listopadu 2014 bude jeho práce prezentována na mezinárodní výstavě To snad 
ani nemůže být pravda v Galerii Emila Filly v Ústí nad Labem. 
 
Stipendium starostky městského obvodu Ústí n. L.-Neštěmice ve výši 10 000 
Kč  
Ing. Eliška Valinová, absolventka studijního programu Ekonomika a 
management, oboru Finanční management na FSE.  
 
Ing. Eliška Valinová je vynikající absolventkou, která se podílela na publikační 
činnosti své fakulty. Taktéž je zároveň členkou studentské iniciativy, která od 
června 2013 vytváří informační systém AMIS. Svojí diplomovou prací s názvem 
„Možnosti zlepšení výuky controllingu na Fakultě sociálně ekonomické UJEP“ 
přispěla k vyšší možnosti propojení a spolupráce mezi FSE, UJEP a 
podnikatelskými subjekty v Ústeckém kraji. 
 
Stipendium starostky města Trmice ve výši 10 000 Kč  
Bc. Martin Svoboda, student navazujícího magisterského studijního programu 
Fyzika, oboru Počítačové modelování ve vědě a technice na PřF. 
 
Bc. Martin Svoboda se podílí na akcích katedry fyziky zaměřených na propagaci 
vzdělávání v přírodovědných oborech v regionu Ústecka. Student dále na fakultě 
spolupracuje na řešení vědeckých projektů katedry fyziky PřF podporovaných 
GAČR a MŠMT. V rámci své diplomové práce se, ve spolupráci s Ústavem 
chemických procesů Akademie věd ČR a Vysokou školou chemicko-
technologickou v Praze, zabývá modelováním cíleného uvolňování léčiv 
enkapsulovaných v nanočásticích.  
 
Stipendium Hospodářské a sociální rady Ústecka pro nejlepšího studenta 
technických oborů UJEP ve výši 20 000 Kč  
Bc. Adriana Semerádová, studentka studijního programu Příprava a řízení 
výroby, oboru Strojírenská technologie na FVTM.  
 
Bc. Adriana Semerádová se zabývá problematikou výrobních toků slévárenských 
výrobků, jejich optimalizací, technologickým projektováním a prostorovými 
studiemi. Je spoluzakladatelkou projektu HAPE (hybrid APE), který usiluje o 
přestavbu vozidla Piaggio APE na plně hybridní pohon a jeho uvedení do provozu. 
Studentka se taktéž aktivně podílí na chodu fakulty svým členstvím 
v Akademickém senátu FVTM, ve stipendijní komisi, a nad rámec svých studijních 
povinností se zapojuje do dalších aktivit. 
 
Stipendium ředitele pobočky Všeobecné zdravotní pojišťovny v Ústí nad 
Labem, MUDr. Petra Veselského, pro nejlepšího studenta fakulty 
zdravotnických studií ve výši 10 000 Kč  
Tereza Horčicová, studentka studijního programu Specializace ve zdravotnictví, 
oboru Fyzioterapie na FZS. 
 
Tereza Horčicová je hlavní řešitelkou projektu, který vznikl za podpory a 
spolupráce Fakulty zdravotnických studií UJEP. Jeho cílem je zlepšit 
informovanost onkologických pacientek, které se léčí s karcinomem prsu, o 
možnostech pooperační rehabilitační péče jako prevence snížení hybnosti 
ramenního kloubu a vzniku pooperačního lymfedému. Výsledkem projektu bude 
vytvoření informačního materiálu pro ženy po operaci prsu.  
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.sikova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 

Stipendium ředitele Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra České 
republiky, pobočky Ústí nad Labem a Hradec Králové, Mgr. Tomáše Jelínka, 
za nejlepší bakalářskou práci studenta fakulty zdravotnických studií UJEP ve 
výši 10 000 Kč  
Bc. Irina Fenclová, absolventka studijního programu Ošetřovatelství, oboru 
Porodní asistentka na FZS. 
 
Irina Fenclová je autorkou bakalářské práce na téma Sexuální dysfunkce u žen 
v klimakteriu, která svou kvalitou převyšuje standard náročnosti bakalářských 
prací. Jejím cílem bylo přiblížit poznatky o ženské sexualitě v klimakteriu, porovnat 
sexualitu u žen v klimakteriu a žen ve fertilním věku na základě kvantitativního 
výzkumu a pečlivě zpracovaných rešerší zahraničních studií i výzkumu. Ty pak 
následně využila ke komparaci vlastních výsledků s dostupnými zdroji.  
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Šiková, tisková mluvčí 
 
 
 


